Al-Banna* sebagai referensi utama dalam memahami pemikiran dan manhaj Imam Hasan al-Banna di *Ikhwanul Muslimin* secara umum dan buku mudzakah yang dicetak beberapa kali dengan judul *Mudzakirah da'wah wa da'iyah*, dan masih banyak lagi. Beliau meninggal dini hari, pada tanggal 14 Rabi'ul akhir 1368 H/ 12 Februari 1949 M.¹¹

Konsep Imam Hasan Al-Banna tentang Pendidikan

1. Konsep Pendidikan

Konsep pendidikan Hasan Al-Banna diarahkan pada pemecahan permasalahan yang muncul. Diantara pemikiran Hasan Al-Banna dalam hal ini berkaitan dengan upaya mengintegrasikan sistem pendidikan yang dikotomis diantara pendidikan agama dan pendidikan umum.